
PASQYRAT FINANCIARE 
( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqytat 
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 ) 

Te dhena identifikuese 

- Emri "MUSTAFAJ" SH.P.K 

- NIP-Kl30010l3H- 

- Adresa "URE-VAJGUR0RE";BERAT 

- Data e luijimit 19.06.2000 

- Nr Rregj.Tteg 2408 

- Fusha e veprimtarise"Ptodhim materi- 

ale inerte nga gun gelqeror,ndertim" 

Te dhena te tjera 

) Individuate 
- Pasqytat financaire 

0 Te konsoliduata 

- Monedha LEK 

- Rrumbullakimi lek 

- Periudha kontabel "VITI 2008" 

Nga 01.01.2008 D e n  31.12.2008 

- Data e plotesimit te PF 30.03.2009 



B I L A N C I  



B I L A N C I  



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikhin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Pershkrimi i elementeve 



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 



PASQYRA E NDRYSHIMIT T E  KAPITALEVE T E  VETA ( E KONSOLIDUAR) 

Pozicioni me 

Efektet e ndryshimit re kurseve te kembimit 
ate konsolidimit 

Fitimi net0 i vitit tinanciar 

Efektet e ndryshimit te kurswe te kembimit 
ate konsolidimit 

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve qe nuk 

Fitimi net0 per periudhen kontabel 

Dividendet e paguar 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetot 2008 

0 

100,000 

0 

0 

0 

0 l0,OOO 0 

4,204,904 

l2,182,595 

4,204,904 

0 

0 

0 

'12,292,595 0 

4,204,904 

0 

0 

0 

U,292,595 



GJENWA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE BRUT0 VlTl2008 

I TE PA TRUPEZUARA 

1 -Shpenlime te nisjes dhe z@riml 

2 - Shpnzime le kerkimeve te 

SHTESA GJATE USHTRlMlT 

Gjendja ne mUe te 
ushhimit 

3 - KOnCBSiOne. Patents, Marka dhe vlera e 
te drejta te ngjashme 

4 - Fond tregetar 

5 - Te ljera ne shftytezirn 

PAKESiMl GJATE USKTRlMlT 

Konbibule 
ne kapltal 

6 - Ne p r o m  dhe pagesa pjesore 

II TE TRUPEZUARA 

7 - Toka, terrene, lroje 

Gjendja ne mbyp 
le ushlrimit Blere dhe 

krijuar Shitje 

23,420.078 

Shtesa te 
tjera 

Pakesime te 
tjera 

1.175.810 

GjHhsej Rivlersim 
e 

1,175,810 

Gjilhsej 

24,595.88t 



PASQYRA E AMORTlZlMlT VlTl2008 
Ne LEKE 

PAKESIME akumuluar ne 

RUBRIKAT DHE POSTE 



S H E N I M E T  
~ pp-pp-p 

S P J E G U E S E  
~p~ -- saarim: 

Dh€nia e shgnimeve shpjeguese n€ ket0 pjeslj ?sht€ e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese eshte Wre sipas kerkesave dhe struktures standarle te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 4955. 

(vijon) 
I 

- ~p - - I 

Drejtuesi Njesise i%o 
Gjylysha S H K ~ ~ T I  . \\ 

M U S T A F A ~  * 



SHOQERIA "MUSTAFAJ" SH.P.K 
ORTAKU I VETEM SHKURTI 
NIPT K13001013H 
BERAT 

Berat me 26/06/2009 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise "MUSTAFAJ" sh.p.k e 
bazuar ne ligjin Nr 9901 dt 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregtare " dhe ne Statutin e 
Shoqerise ,mbledhur sot me date 26.06.2009 pasi mori ne shqyrtim bilancin 
financiar te vitit ushtrimor 2008, 

Te miratoje bilancin financiar te vitit 2008 

Rezerva ligjore 7 777 691 leke 
Fitimi i vitit ushtrimor 2008 4 204 904 leke 
Totali 11 982 595 leke 

Te rise rezervat per ti perdorur per investime ne vleren 11 882 595 leke 

Te shperndahet dividend ne shumen 100 000 leke 

Te derdhi dividend ne masen 10% , 10 000 leke 

Ngarkohet dega e Finances per zbatimin e ketij vendimi . 

Presidenti i Shoqerise "Mustafaj" 


